



## Прайс-лист на сантехнические работы ООО "Связь-Инвест"

### Установка раковины

Установка раковины в ванной	шт.	От 1200 руб.
Установка раковины на кухне	шт.	От 1200 руб.
Установка раковины над стиральной машиной	шт.	От 1350 руб.
Установка раковины в столешницу	шт.	От 950 руб.
Установка накладной раковины	шт.	От 1200 руб.
Установка накладной раковины на столешницу	шт.	От 1200 руб.
Установка раковины с тумбой	шт.	От 2200 руб.
Установка подвесной раковины	шт.	От 1200 руб.
Установка раковины на кронштейнах	шт.	От 2000 руб.
Замена раковины в туалете	шт.	От 1500 руб.
Замена раковины в ванной	шт.	От 1500 руб.
Врезка раковины в столешницу	шт.	От 800 руб.
Демонтаж раковины	шт.	От 550 руб.
Установка тумбы под раковину	шт.	От 1600 руб.

### Замена смесителя

Замена смесителя на кухне	шт.	От 750 руб.
Замена смесителя в ванной	шт.	От 750 руб.

### Ремонт смесителя

Ремонт смесителя	шт.	От 900 руб.
Замена гибкой подводки смесителя	шт.	От 900 руб.
Замена картриджа в смесителе	шт.	От 900 руб.
Замена эксцентрики смесителя	шт.	От 490 руб.
Замена прокладок, уплотнителей смесителей	шт.	От 500 руб.
Замена кранбуксы смесителя	шт.	От 450 руб.
Замена девиатора (переключателя смесителя)	шт.	От 650 руб.

### Демонтаж смесителя

Демонтаж смесителя на кухне	шт.	От 400 руб.
Демонтаж смесителя в ванной	шт.	От 500 руб.
Демонтаж эксцентрики	шт.	От 300 руб.

## Установка и подключение водонагревателя

Замена водонагревателя	шт.	От 1500 руб.
Установка водонагревателя	шт.	От 2500 руб.
Подключение водонагревателя	шт.	От 900 руб.
Подключение проточного водонагревателя	шт.	От 900 руб.
Демонтаж проточного водонагревателя	шт.	От 600 руб.
Усиление, доработка крепежных конструкций (анкеров)	шт.	От 300 руб.
Установка предохранительного клапана	шт.	От 700 руб.

## Монтаж систем отопления

Монтаж редукторов давления	шт.	От 650 руб.
Монтаж шарового крана на стояк	шт.	От 1300 руб.
Монтаж шарового крана (водопроводного)	шт.	От 800 руб.

## Прочие услуги

Отключение ХВС, ГВС, циркуляции	шт.	От 1500 руб.
---------------------------------	-----	--------------

## Установка крана

Установка кранов 1/2, 3/4	шт.	От 800 руб.
Установка кранов 1 дюйм	шт.	От 800 руб.
Установка угловых кранов 1/2	шт.	От 600 руб.
Установка переходных фитингов	шт.	От 400 руб.
Установка фитингов ПВХ	шт.	От 300 руб.
Демонтаж кранов	шт.	От 350 руб.
Демонтаж фитингов	шт.	От 350 руб.
Демонтаж фитингов до 3/4	шт.	От 250 руб.
Демонтаж регуляторов давления	шт.	От 400 руб.
Установка шарового крана (водопроводного)	шт.	От 800 руб.

## Демонтаж крана

Демонтаж крана шарового до 3/4	шт.	От 400 руб.
Демонтаж крана шарового на стояке до 3/4	шт.	От 550 руб.
Демонтаж крана шарового	шт.	От 550 руб.
Демонтаж крана шарового на стояке	шт.	От 700 руб.

## Установка сифона раковины и ванны

Установка сифона раковины	шт.	От 800 руб.
Установка сифона ванны	шт.	От 800 руб.
Установка сифона на кухне	шт.	От 800 руб.
Установка сифона на мойку	шт.	От 800 руб.

## Демонтаж сифона раковины и мойки

Демонтаж сифона раковины	шт.	От 300 руб.
Демонтаж сифона мойки	шт.	От 300 руб.

## Ремонт сифона

Замена колена или гофры сифона раковины	шт.	От 500 руб.
---	-----	-------------

## Герметизация швов раковины

Герметизация швов раковины	пог. м	От 350 руб.
Герметизация шва между раковиной и стеной	пог. м	От 350 руб.

## Установка ванной

Установка акриловой ванны	шт.	От 2800 руб.
Установка стальной ванны	шт.	От 1600 руб.
Установка чугунной ванны	шт.	От 3500 руб.
Установка угловой ванны	шт.	От 2200 руб.
Установка угловой ванны с гидромассажем	шт.	От 4100 руб.
Установка ванны нестандартных размеров	шт.	От 2300 руб.
Установка прямоугольной ванны (чугун)	шт.	От 2950 руб.
Обвязка на ванну обычная и полуавтомат (слив-перелив)	шт.	От 820 руб.
Устройство дополнительных опор под ванну	шт.	От 350 руб.
Демонтаж ванны	шт.	От 1000 руб.
Установка душевой штанги	шт.	От 500 руб.
Демонтаж душевой штанги	шт.	От 250 руб.
Замена душевой штанги	шт.	От 500 руб.
Замена гибкого шланга	шт.	От 500 руб.

## Установка джакузи

Установка джакузи	шт.	От 4100 руб.
Установка прямоугольной ванны с гидромассажем	шт.	От 5800 руб.

## Гидроизоляция швов ванны

Гидроизоляция швов по периметру ванны силиконом	м2	От 350 руб.
Гидроизоляция швов по периметру ванны плитусом пвх на клею	пог. м	От 500 руб.
Гидроизоляция швов по периметру ванны керамическим плитусом	пог. м	От 1300 руб.
Гидроизоляция швов по периметру ванны герметиком	м2	От 350 руб.
Герметизация швов в ванной	пог. м	От 600 руб.
Герметизация стыков силиконом	пог. м	От 300 руб.
Уплотнение швов плитусом	пог. м	От 350 руб.
Герметизация швов фугой для плитки	пог. м	От 300 руб.
Герметизация швов бордюрной лентой	пог. м	От 400 руб.
Герметизация швов плитки затиркой	м2	От 220 руб.

## Ремонт ванны

Ремонт ванны	шт.	От 590 руб.
Замена ванны	шт.	От 3250 руб.
Устранение течи под ванной	шт.	От 590 руб.

## Установка и замена сифона ванны

Установка сифона на ванну	шт.	От 500 руб.
Замена сифона ванны	шт.	От 850 руб.
Замена слива ванны	шт.	От 850 руб.
Замена колена или гофры сифона ванны	шт.	От 400 руб.
Ремонт сифона ванны	шт.	От 400 руб.
Демонтаж сифона ванны	шт.	От 290 руб.

## Ремонт душевой кабины

Ремонт душевой кабины (элементы конструкции)	шт.	От 2500 руб.
Замена душевой кабины	шт.	От 4500 руб.
Установка душевого поддона	шт.	От 2000 руб.
Демонтаж поддона душевой кабины	шт.	От 950 руб.
Установка дверей душевой кабины	шт.	От 2000 руб.
Замена смесителя в душевой кабине	шт.	От 2000 руб.
Сборка душевой кабины	шт.	От 3150 руб.
Демонтаж душевой кабины	шт.	От 2000 руб.

## Гидроизоляция душевой кабины

Гидроизоляция швов душевой кабины	пог. м	От 480 руб.
Гидроизоляция стеклянных шторок	шт.	От 850 руб.
Герметизация душевой кабины	пог. м	От 600 руб.

## Установка

### полотенцесушителя

Установка полотенцесушителя	шт.	От 1500 руб.
Установка электрического полотенцесушителя	шт.	От 1200 руб.
Перенос полотенцесушителя	шт.	От 1400 руб.

## Ремонт

### полотенцесушителя

Установка кранов полотенцесушителя	шт.	От 750 руб.
Устранение течи полотенцесушителя	шт.	От 1000 руб.
Замена открытой подводки к полотенцесушителю	шт.	От 1500 руб.
Замена полотенцесушителя	шт.	От 1500 руб.
Демонтаж полотенцесушителя	шт.	От 1000 руб.

## Установка унитаза

Установка унитаза	шт.	От 2000 руб.
Ремонт бачка унитаза	шт.	От 650 руб.
Замена сливного бачка	шт.	От 1300 руб.
Замена сливной арматура бачка унитаза	шт.	От 1400 руб.
Устранение течи бачка унитаза	шт.	От 800 руб.

## Установка гофры на унитаз

Установка гофры на унитаз	шт.	От 700 руб.
Замена гофры на унитазе	шт.	От 1400 руб.
Замена гофры на унитазе (с демонтажем унитаза)	шт.	От 3000 руб.

## Ремонт унитаза

Ремонт инсталляции	шт.	От 1300 руб.
Ремонт унитаза	шт.	От 800 руб.
Замена унитаза	шт.	От 2000 руб.
Демонтаж унитаза	шт.	От 850 руб.

## Монтаж канализационных труб

Монтаж канализационных труб	пог. м	От 600 руб.
Монтаж точки канализации	пог. м	От 600 руб.
Устройство вывода воды и канализации для подключения душевой кабины (доработка коммуникаций)	шт.	От 1300 руб.
Демонтаж труб канализации ПВХ	пог. м	От 250 руб.
Замена канализационного тройника	шт.	От 650 руб.
Установка отвода ПВХ диам 110мм	шт.	От 350 руб.
Замена манжеты	шт.	От 350 руб.
Заглушка на трубы	шт.	От 100 руб.
Установка дополнительных элементов канализации ПВХ до 50мм	шт.	От 300 руб.

## Монтаж труб водоснабжения

Нарезка резьбы до 30 мм	шт.	От 550 руб.
Нарезка резьбы до 50 мм	шт.	От 650 руб.
Штробление под трубы водоснабжения	пог. м	От 600 руб.
Штробление под трубы канализационные	пог. м	От 850 руб.
Монтаж труб водоснабжения	точка	От 1200 руб.
Разводка труб водоснабжения (металлопласт)	пог. м	От 1200 руб.
Разводка труб водоснабжения (полипропилен)	пог. м	От 1200 руб.
Демонтаж труб водоснабжения/отопления (металлопласт)	пог. м	От 450 руб.
Демонтаж труб водоснабжения/отопления (полипропилен)	пог. м	От 450 руб.
Замена стояков водоснабжения	шт.	От 8000 руб.
Демонтаж труб (сталь)	пог. м	От 400 руб.
Демонтаж труб канализации (ПВХ)	пог. м	От 500 руб.
Демонтаж труб канализации (чугун)	пог. м	От 520 руб.
Демонтаж труб канализационного стояка	объем	От 1040 руб.
Врезка тройника 3/4 в действующую трубу	шт.	От 650 руб.
Врезка тройника ПВХ до 50мм в действующую трубу	шт.	От 650 руб.
Установка вентиля	шт.	От 520 руб.
Установка хомута на трубу	шт.	От 650 руб.
Сверление отверстий в мебели для прохода труб	шт.	От 300 руб.
Установка переходной манжеты диам. 100мм x 110мм	шт.	От 250 руб.
Установка дополнительных фитингов до 3/4	шт.	От 400 руб.

## Установка и ремонт биде

Установка подвесного биде	шт.	От 2500 руб.
Подключение биде	шт.	От 1050 руб.
Ремонт биде	шт.	От 1400 руб.
Установка крышки биде	шт.	От 600 руб.
Устранение засоров биде	шт.	От 2000 руб.

## Устранение засора слива, канализации

Устранение засоров канализации	шт.	От 1500 руб.
Устранение засора унитаза	шт.	От 1000 руб.
Устранение бытовых засоров	шт.	От 1600 руб.
Устранение сложных засоров с применением спец. оборудования	шт.	От 2500 руб.
Прочистка сифона	шт.	От 500 руб.

## Установка измельчителя отходов

Установка измельчителя отходов на мойку	шт.	От 1800 руб.
---	-----	--------------

## Установка и подключение стиральной машины

Установка встраиваемой стиральной машины	шт.	От 2000 руб.
Подключение стиральной машины (без коммуникаций)	шт.	От 1900 руб.
Демонтаж стиральной машины	шт.	От 650 руб.
Подводка воды к стиральной машине	шт.	От 650 руб.
Ремонт слива стиральной машины	шт.	От 800 руб.
Замена крана стиральной машины	шт.	От 800 руб.

## Установка и подключение посудомоечной машины

Установка встраиваемой посудомоечной машины (без коммуникаций)	шт.	От 2150 руб.
Демонтаж отдельно стоящей посудомоечной машины	шт.	От 700 руб.
Подключение посудомоечной машины	шт.	От 1500 руб.

## Установка и подключение батарей отопления

Замена батарей отопления	шт.	От 3000 руб.
Перенос радиатора отопления	шт.	От 2000 руб.
Установка крана маевского	шт.	От 900 руб.
Демонтаж батарей отопления	шт.	От 1000 руб.